

平成27年度

財政状況の公表

(3月末現在)

町では、皆さんに納めていただいた税金などがどのように使われ、町の財政がどのように運営されているか、地方自治法に基づき年2回財政状況を公表しています。

今回は、平成28年3月末現在の予算執行状況をお知らせします。平成27年度会計は、5月末まで(出納整理期間)に整理し最終の決算となります。

一般会計

平成27年度一般会計の予算額は、当初46億7,500万円です。トしました。これまでの補正額4,857万円を減額し、26年度からの繰越額3億578万円を追加し、49億3,221万円となっています。

この予算額に対して、歳入では40億56万円(予算額の81.1%)が収入済で、歳出では32億6,241万円(同66.1%)が支出済となっています。ほかの会計については、表のとおりです。

一般会計

| | | | |
|----|-----|------------|------------|
| 歳入 | 収入額 | 40億56万円 | 執行率(81.1%) |
| | 予算額 | 49億3,221万円 | |

| | | | |
|-------|------------|----------|------------|
| 町税 | 21億6,987万円 | (103.5%) | 20億9,591万円 |
| 地方交付税 | 4億9,555万円 | (100.0%) | 4億9,555万円 |
| 国庫支出金 | 2億8,031万円 | (56.1%) | 4億9,991万円 |
| 県支出金 | 1億9,993万円 | (40.5%) | 4億9,327万円 |
| 繰入金 | 195万円 | (3.4%) | 5,740万円 |
| 繰越金 | 3億9,700万円 | (100.0%) | 3億9,700万円 |
| 町債 | 7,540万円 | (14.6%) | 5億1,750万円 |
| その他 | 3億8,055万円 | (101.3%) | 3億7,567万円 |

* 歳入・歳出の並びは、上半期財政状況の公表(広報ごか2015年11月号)と同じに表示されています。

| | | | |
|----|-----|------------|------------|
| 歳出 | 支出額 | 32億6,241万円 | 執行率(66.1%) |
| | 予算額 | 49億3,221万円 | |

| | | | |
|--------|-----------|---------|------------|
| 総務費 | 4億7,170万円 | (67.5%) | 6億9,832万円 |
| 民生費 | 8億3,133万円 | (58.1%) | 14億3,129万円 |
| 衛生費 | 4億136万円 | (93.5%) | 4億2,931万円 |
| 農林水産業費 | 3億94万円 | (66.7%) | 4億5,097万円 |
| 土木費 | 2億2,941万円 | (37.5%) | 6億1,226万円 |
| 教育費 | 3億6,742万円 | (59.0%) | 6億2,288万円 |
| 公債費 | 3億3,243万円 | (98.2%) | 3億3,858万円 |
| その他 | 3億2,782万円 | (94.0%) | 3億4,860万円 |

企業会計

| 会計 | 区分 | 収益事業 | | | 資本事業 | | |
|------|----|-----------|-----------|--------|-----------|-----------|-------|
| | | 予算額 | 執行額 | 執行率 | 予算額 | 執行額 | 執行率 |
| 水道事業 | 歳入 | 4億6,372万円 | 4億8,228万円 | 104.0% | 9,370万円 | 9,105万円 | 97.2% |
| | 歳出 | 4億6,354万円 | 4億4,859万円 | 96.8% | 3億6,004万円 | 3億5,045万円 | 97.3% |

特別会計

| 会計 | 予算額 | 区分 | 執行額 | 執行率 |
|----------|------------|----|------------|-------|
| 国民健康保険 | 13億5,634万円 | 歳入 | 11億5,362万円 | 85.1% |
| | | 歳出 | 12億630万円 | 88.9% |
| 後期高齢者医療 | 1億6,052万円 | 歳入 | 1億4,635万円 | 91.2% |
| | | 歳出 | 1億5,228万円 | 94.9% |
| 介護保険事業 | 6億7,221万円 | 歳入 | 5億723万円 | 75.5% |
| | | 歳出 | 5億7,627万円 | 85.7% |
| 公共下水道事業 | 4億2,465万円 | 歳入 | 1億4,255万円 | 33.6% |
| | | 歳出 | 3億6,260万円 | 85.4% |
| 農業集落排水事業 | 1億8,092万円 | 歳入 | 4,651万円 | 25.7% |
| | | 歳出 | 1億6,168万円 | 89.4% |





町債の状況

(3月末現在)

| | |
|------|------------|
| 一般会計 | 33億2,994万円 |
| 特別会計 | 38億9,768万円 |
| 企業会計 | 23億5,966万円 |
| 合計 | 95億8,728万円 |

町有財産の状況

(3月末現在)

| | | | |
|---|----------|---|------------|
| 土地 | 353,308㎡ | 建物 | 39,194㎡ |
|  | |  | |
| 車両 (特殊車両、バス等含) | 46台 | 基金 | 23億3,910万円 |
|  | |  | |